

# Smlouva o dílo - Dodatek č. 1

Číslo objednatele:

Číslo zhotovitele: 11/19

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2632 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi smluvními stranami:

## I. Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice  
**IČO:** 00848468  
**DIČ:** CZ 00848468  
**Banka:** 1764162389/0800  
Odpovědný zástupce  
ve věcech smluvních: Irena Ravčuková - starostka  
ve věcech technických: Irena Ravčuková - starostka  
Tel., fax, mobil : 556 756 023  
e-mail : starostka@hladkezivotice.cz  
dále jen „objednatel“

**Zhotovitel:** Unistad spol. s r.o., Komenského 8, 742 01 Suchdol n/O  
**zastoupený:** Ing. Karlem Pšenickou, Michalem Pokorným  
**IČO:** 43961045  
**DIČ:** CZ 43961045  
**Banka:** Moneta Money Bank, a.s., č.ú. 18307764/0600  
Odpovědný zástupce  
ve věcech smluvních: Ing. Karel Pšenica, Michal Pokorný  
ve věcech technických: Michal Pokorný - ředitel, Jiří Szelong - stavbyvedoucí  
tel., fax: 739 115 318, 777 267 877  
e-mail: unistad@centrum.cz  
dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na realizaci stavby „Obnova prostoru hřbitova“.

Tímto dodatkem se mění čl. IV odst. 2 smlouvy, kdy cena díla je nově stanovena takto:

Popis	Cena za dílo bez DPH	DPH 21 %	Cena celkem vč. DPH
Smlouva o dílo	617.695,58	129.716,07	747.411,65
Vícepráce 1 - chodníky	30.417,-	6.387,57	36.804,57
Vícepráce 2	4.350,13	913,53	5.263,66
Měněpráce 1	-11.576,28	-2.431,02	-14.007,30
Měněpráce 2	-17.386,27	-3.651,12	-21.037,39
<b>Nová cena za dílo</b>	<b>623.500,16</b>	<b>130.935,03</b>	<b>754.435,19</b>

Tento dodatek schválila RO 14/2019/3 dne 19.8.2019.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

Přílohy: Rozpočet vícepráce č. 1, č. 2  
Rozpočet méněpráce č. 1, č. 2

V Hladkých Životicích dne 22. 8. 2019

V Suchdole nad Odrou, dne 22. 8. 2019

**OBEC HLADKÉ ŽIVOTICE**  
Hlavní 208  
742 47 HLADKÉ ŽIVOTICE  
IČO: 00848468, DIČ: CZ00848468  
Tel.: 556 736 662

Objednatel

**VINSIAD** Komenského 8  
SUCHDOL n.Odr.  
spol. s r.o. 742 01  
IČO: 43961045, DIČ: CZ43961045  
Tel.: 556 736 662, tel./fax: 556 736 662

Zhotovitel

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životících	JKSO	
Název objektu	Vícepráce 1 (chodníky)	EČO	
		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel	Obec Hladké Životice		
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV	
	10.06.2019	CZ-CPA	

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby		
1 HSV	Dodávky	13 984,03	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště	0,00
2	Montáž	8 390,57	9 Bez pevné podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	1 679,70	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy	0,00
4	Montáž	6 362,70	11	0,00	16 Provozní vlivy	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Jiné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (ř. 1-6)		30 417,00	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

**D Celkem bez DPH 30 417,00**

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	30 417,00	6 387,57

**Cena s DPH 36 804,57**

E Přípočty a odpočty	
Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

**VNIŠTAD** Komenského 8  
 SUCHDOL n. Odr.  
 spol. s r.o. 742 01  
 IČO: 43961045, DIČ: CZ43961045  
 Tel.: 556 736 879, fax: 556 736 584



# ROZPOČET

**Stavba:** Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životcích  
**Objekt:** Vícepráce 1 (chodníky)

**Objednatel:** Obec Hladké Životice

**Zhotovitel:**

**Místo:**

**Zpracovat:**

**Datum:** 10. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>22 374,60</b>	<b>3,508</b>
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>3 179,66</b>	<b>0,000</b>
1	120001101	Příplatek za zřízení odkopávky nebo prokopávky- ručně	m3	1,520	376,22	571,85	0,000
2	122101101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m3	m3	1,520	104,46	158,78	0,000
3	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	1,520	239,12	363,46	0,000
4	162201219	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	1,520	216,32	328,81	0,000
5	162701102	Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	1,520	201,27	305,93	0,000
6	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	31,522	17,57	553,84	0,000
7	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	2,736	134,51	368,02	0,000
8	181111112	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm ve svahu do 1:2	m2	3,000	43,30	129,90	0,000
9	181301103	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	3,000	57,90	173,70	0,000
10	181411132	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2	m2	3,000	23,90	71,70	0,000
11	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,001	90,90	0,09	0,000
12	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	3,800	11,60	44,08	0,000
13	182201101	Svahování násypů	m2	3,000	36,50	109,50	0,000
<b>2</b>		<b>Zakládání</b>				<b>2 121,80</b>	<b>1,961</b>
14	273313511	Základové desky z betonu tř. C 12/15	m3	0,380	2 410,00	915,80	0,857
15	273313711	Základové desky z betonu tř. C 20/25	m3	0,450	2 680,00	1 206,00	1,104
<b>4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>12 730,00</b>	<b>1,547</b>
16	434121426	Osazení ŽB schodišťových stupňů na desku dřevných	m	10,000	403,00	4 030,00	0,347
17	59373786	stupeň schodišťový betonový 1000/350/150 mm	kus	10,000	870,00	8 700,00	1,200
<b>5</b>		<b>Komunikace pozemní</b>				<b>2 968,00</b>	<b>0,000</b>
18	564851111	Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 150 mm (výšková úprava mlátových chodníků)	m2	12,000	108,00	1 296,00	0,000
19	564871116	Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 300 mm (výšková úprava mlátových chodníků)	m2	8,000	209,00	1 672,00	0,000
<b>998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>1 375,14</b>	<b>0,000</b>
20	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlažbovým na vzdálenost do 50 m	t	3,508	392,00	1 375,14	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>8 042,40</b>	<b>0,005</b>
<b>721</b>		<b>Zdravotechnika - vnitřní kanalizace</b>				<b>1 832,40</b>	<b>0,005</b>

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
21	721242115	Lapač středních splavenin z PP se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 110	kus	3,000	610,80	1 832,40	0,005
<b>767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>6 210,00</b>	<b>0,000</b>
22	767R02	D+M ocelové jednostranné dvoumadiové zábradlí D=1,2m, nátěr	ks	1,000	6 210,00	6 210,00	0,000
		<b>Celkem</b>				<b>30 417,00</b>	<b>3,512</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životících	JKSO	
Název objektu	Vícepráce 2	EČO	
		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel	Obec Hladké Životice		
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		05.08.2019	CZ-CPA

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1	HSV Dodávky	2 336,33	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště
2	Montáž	2 013,80	9 Bez pevné podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Provozní vlivy
5	TF Dodávky	0,00			17 Jiné VRN
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	4 350,13	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

**VNIŠTAD** Komenského 8  
 spol. s r.o. SUCHDOL n.Odr.  
 742 01  
 IČO: 43961045 / DIČ: CZ43961045  
 Tel: 556 736 878; fax: 556 736 584

**D Celkem bez DPH 4 350,13**

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	4 350,13	913,53

**Cena s DPH 5 263,66**

**E Přípočty a odpočty**

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životicích  
 Objekt: Vícepráce 2

Objednatel: Obec Hladké Životice

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>4 350,13</b>	<b>0,031</b>
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>1 718,80</b>	<b>0,018</b>
1	213141111	Zřízení vrstvy z geotextílie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	36,000	15,97	574,92	0,004
2	69311069	geotextílie netkaná PP 350g/m2	m2	41,400	27,63	1 143,88	0,014
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>2 621,53</b>	<b>0,013</b>
3	916371211	Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku plastového jednostranným ockopáním zeminy	m	24,000	61,73	1 481,52	0,001
4	27245175	obrubník zahradní z recyklovaného materiálu 12 m x 125 mm x 4 mm	m	24,240	47,03	1 140,01	0,012
<b>998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>9,80</b>	<b>0,000</b>
5	998229111	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem z kameniva, betonu, živice na vzdálenost do 50 m	t	0,031	315,98	9,80	0,000
		<b>Celkem</b>				<b>4 350,13</b>	<b>0,031</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životících	JKSO	
Název objektu	Měněpráce 1	EČO	
		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel	Obec Hladké Životice		
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		10.07.2019	CZ-CPA

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby			
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště	0,00	
2	Montáž	0,00	9 Bez pevné podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00	
3	PSV Dodávky	-10 053,16	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy	0,00	
4	Montáž	-1 523,12	11	0,00	16 Provozní vlivy	0,00	
5	MF Dodávky	0,00			17 Jiné VRN	0,00	
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (ř.)	-11 576,28	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-18)	0,00	
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady	0,00	
<b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b>				<b>D Celkem bez DPH</b>		<b>-11 576,28</b>	
				<b>DPH</b>	<b>%</b>	<b>Základ daně</b>	<b>DPH celkem</b>
				snížená	15,0	0,00	0,00
				základní	21,0	-11 576,28	-2 431,02
				<b>Cena s DPH</b>		<b>-14 007,30</b>	
<b>E Přípočty a odpočty</b>							
Dodá zadavatel						0,00	
Klouzavá doložka						0,00	
Zvýhodnění						0,00	

**UNIŠTAD** Komenského 8  
 spol. s r.o. SUCHDOL n. Odř.  
 742 01  
 IČO: 43961045, DIČ: CZ43961045  
 Tel.: 556 736 879, fax: 556 736 584

# ROZPOČET

Stavba: Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životicích

Objekt: Méněpráce 1

Objednatel: Obec Hladké Životice

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 10. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hodnota celkem
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>-11 576,28</b>	<b>-0,097</b>
	<b>711</b>	<b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>				<b>-1 717,44</b>	<b>-0,004</b>
1	711161383	Izolace proti zemní vlhkosti popovou fólií ukončení horní lištou	m	-16,000	107,34	-1 717,44	-0,004
	<b>721</b>	<b>Zdravotechnika - vnitřní kanalizace</b>				<b>-9 858,84</b>	<b>-0,093</b>
2	721241103	Lapač sředních splavenin z litiny DN 150	kus	-3,000	3 286,28	-9 858,84	-0,093
		<b>Celkem</b>				<b>-11 576,28</b>	<b>-0,097</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životících	JKSO	
Název objektu	Měněpráce 2	EČO	
		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel	Obec Hladké Životice		
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		05.08.2019	CZ-CPA

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby		
1 HSV	Dodávky	-14 998,09	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště	0,00
2	Montáž	-2 388,18	9 Bez pevné podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Provozní vlivy	0,00
5	Dodávky	0,00			17 Jiné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (ř.)		-17 386,27	12 DN (ř. 8-11)		19 VRN (ř. 13-16)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

**D Celkem bez DPH -17 386,27**

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snižovaná	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	-17 386,27	-3 651,12

**Cena s DPH -21 037,39**

**E Přípočty a odpočty**

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

**VNIŠTAD** Komenského 8  
SUCHBOL n.Odr.  
spol. s.r.o. 742 01  
IČO: 43961045, DIČ: CZ43961045  
Tel: 556 736 879, telex: 556 736 584

# ROZPOČET

Stavba: **Obnova prostoru hřbitova v Hladkých Životicích**  
 Objekt: **Měněpráce 2**

Objednatel: **Obec Hladké Životice**

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>-17 386,27</b>	<b>-4,952</b>
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>-17 075,53</b>	<b>-4,952</b>
1	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-24,000	270,06	-6 481,44	-3,376
2	58380001	krajník silniční kamenný, žula KS3 13x20 x 30-80	m	-24,240	437,05	-10 594,09	-1,576
<b>998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>-310,74</b>	<b>0,000</b>
3	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-4,952	62,75	-310,74	0,000
<b>Celkem</b>						<b>-17 386,27</b>	<b>-4,952</b>